Universidad Distrital
Francisco José de Caldas

INVITACION DIRECTA No. 015-2012

OBJETO: “CONTRATAR LA ADQUISICION DE REACTIVOS, CON DESTINO A LOS
DIFERENTES LABORATORIOS, AULAS, CENTROS Y TALLERES ESPECIALIZADOS
DE LAS CINCO FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE
DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES

PREVISTAS.”

RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA EVALUACION INICIAL, PRESENTADAS POR
LOS OFERENTES DE LA INVITACION DIRECTA No. 015/ 2012

OBSERVACIONES PRESENTADA POR LA FIRMA MERCK

Observacion No. 1

3. Se selicita respetuosaments a la Universidad, aclarar para los siguientes items, los motives por los
cuales, en la Calificacién Técnica se establkece que Merck S.A NQ CUMPLE. Lo anterior es debide
a gue no es claro para nosotros este incumplimiente y adicienalmente en une de los producios

{Extran Neutro) es exclusivo de Merck.

ITEM DESCRIPCION PRESENTACION | CANTIDAD | VLR TOTAL
11 | ACIDO SUCCINICO, SAL DISODICA FRASCOX2500G 1 5 336.400,00 N CUMPLE
75 | DIMETILSULFOXICO {DMSC) FRASCOMIL 1 s 288.340,00 NGO CUMPLE
g4 | EXTRAN NEUTRO GALONXSL 1 5 192 560,00 NG CUMPLE
89 | GLICERINA FRASCOX4L [ B 75.400,00 NO CLUMPLE
$5 | LCISTINA FRASCOXS0G 1 $ 127 600,00 NO CUMFPLE
111 | MEDIQ DE CULTIVO LURIA-BERTANI LB FRASCGRS00G 1 5 L3P9.240,00 NO CUMPLE
112 | MEDIO DE CULTIVO RCM CLOSTRIDIOS FRASCOXS00G 1 5 3BL.630,72 NO CLIMPLE
136 | SELENIO NEGRO 99+ FRASCOX200G 1 5 3032.240,00 NO CUMPLE

For lo anterior, se solicita a la UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, HAB.I'U?’AR
la propuests presentada por Merck S.A. ya que cumple a cabalidad con los requisitos solicitades en el pliego
de condiciones del proceso en mencion,

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD:

ITEM | DESCRIPCION PRESENTACION RESPUESTA OBSERVACINO
ACIDO SUCCINICO, COTIZAN 1 POR 500 g, NO CUMPLE CON LA CANTIDAD
| SAL DISODICA FRASCOX2500G SOLICITADA
~5 | DIVETILSULFOXIDO FAASCOXIL NO CORRESPONDE LA REFERENCIA OFERTADA CON
(DMSO) LA FICHA TECNICA SUMINISTRADA
NO CUMPLE PRESENTAGION SOLICITADA PUES SE
84 | EXTRAN NEUTRO GALONXL OFCHTA PORBEL
NO CUMPLE PRESENTACION SOLICITADA PUES SE
89 | GLICERINA FRASCOX4L OFERTAPOREL
NO CUMPLE PRESENTACION SOLICITADA PUES SE
99 | L-CISTINA FRASCOX50G S oo
1
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NO HAY FICHA TECNICA, ADICIONALMENTE COTIZACIN
11 EALJEF?IIISIBDEERgx::I-IHIYBO FRASCOX500G UN AGAR NO UN MEDIO QUE ES LO SOLICITADO
MEDIO DE CULTIVO SCOXB00G NO HAY FICHA TECNICA. ADICIONALMENTE COTIZACIN
112 | RCM CLOSTRIDIOS FR UN AGAR NO UN MEDIO QUE ES LO SOLICITADO
SELENIO NEGRO OX200G NO CUMPLE PRESENTACION SOLICITADA PUES SE
136 | g9, FRASC OFERTA POR 50 G

OBSERVACIONES PRESENTADA POR LA VORTEX

Observacion No. 1

De acuerdo con la calificacion hecha a los documentas tecnicos de la invitacion directa 015 segln publicacidn
1308 publicada en |a pagina web de la Universidad Distital ei dia 25 de Noviembre de 2012, se obtuvo la
calificacion como inadmisible en 1a evaluacion técnica de requisitos habilitantes, debido a que la certiiicacion No
3 que comesponde 2 un contrato celebrado entre el SENA y VORTEX COMPANY, especificamente no cumple
con las notas 4 y & del numeral 2.4.1, los cuales rezan:

Numeral 2.4.1 Cerfificaciones contractuales

Nota 4. Cada certificacion presentada debers corresponder solamente a UN CONTRATO. En caso tal que s
presenten cartificaciones en las que se incluyan mas de un contrato estas no serdn tenidas en cuenta en el
procesa de evaluacion y calfficacin.

Aciaracion:

1. Se adjuntaron (3} Tres Cerfificaciones que comesponden a (3) Tres Contratos respectivamente, los
cuales ge enumeran a continuacion y se relacion en el anexo &

1.1 Unidad Ejecutora de Saneantiento del Valle del Cauca Contrato No. 410-01 5003.633-2008
1.2 Ministerio de Comercio, Industria y tutismo Contrate No. ATC-08
1.3 Servicio Nacional de Aprendizaje SENA- Regional Cundinamarca Contrato No. 618

2. La cerificacion presentada a ustedes gue comesponde a un contrato celebrado entre el SENA-
Regional Cundinamarca y Vortex Comparty, contiene :

* Copia del Contrato No, 618

+  Factura del contfrato No. 618

= Certificacion No. 038 emitida por el SENA, en la cual esta el contrato No. 618 del 08 de Agosto
del 2011,

3. Lacarfificacion No. 038 del SENA- Regional Cundinamarca fue emitida bajo politicas propias del SENA

Regional Cundinamarca donde Vortex Company no tiene injerencia., solamente se adjunta
documentacion que soporta al contrate No. 618,
Situacién parecida a la que sucede en la cerfificacion presentada por Voriex Company que cormesponde
4 la Unidad Ejecutora de Saneamiento del Valle del Cauca No. 41 0-060-002.054, ya que en esta
certificacion se relacionan dos contratos ejecutados por Vortex Company pero de los cuales se envia la
documentacian por solements (1} uno de los contratos con referencia 410-015-003.633-20:08.Esta
Certificacion fue calificada como admisible por ustedes.
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Dre manera que no es claro para Vortex Gompany el porqué la certificacion del SENA no es admisible
por no cumplir la nota 4 del numeral 24,1 si esta cerfificacian comesponde a un sclo contrata, cabe
recordar qus Ia certificacion del Contrato No. 618 del SENA fue presentada en las mismas condiciones
que la certificacién de la Unidad Ejecutora de Saneamiento del Valle del Cauca, y esta ultima st fue
aprobada por ustedes.

Nota No 6: Cada certificacion presentada por los oferentes debe tener como minimo el 75% de su valor
representado en elementos de laberatorio similar o igual a los DEL OBJETC DE LA PRESENTE INVITACION,
Unicamenta se tendra en cuenta el valor de los elementos de laboratorio similar o igual a los DEL OBJETO CE
LA PRESENTE INVITACION. Por vonsiguiente es obligacion del oferente inclur en su propuesta la
documentacion que permita establecer claramente los elementos objeto del contrato y su valor, para efectos de

la calificacidn,

1. La cerificacion presentada a ustetes que comesponde a un contrato celebrado entre el SENA-
Regional Cundinamarca y Vartex Company, que configne :

Copia del Contrato No. 618
Factura del contrato No. 618

= Carla No. 035, en el cual se incluye, entre otros conirztos de los cugles no se presenta
documentacién, el contrato No. 618 del 09 da Agoste del 2011,
En la copia del contrato y factura del mismo se dan los suficientes elementos de juicio para estabiecer
los elementos objete del contrato y calificar su naturaleza.

2. El contrato No 618 celebrado entre Vorex Company y &l Servicio Nacional de Aprendizaje SENA-
Regional Cundinamarca comespande en st totalidad a alementos de laboratoria. Si se tienen dudas con
respecto a la naturaleza de los elementos de ka presente certificacion nos pemiimas aclararlas:

ITEM
1

NOMERE BEL ELEMENTO

CLAZIFICACION

VALOR TOTAL CON |V.A

Alcohol - isoprapiticisoprapancl  {2-propanei]  hple
{high performance liguid chromatography)

Consumite de Labatorio,
Reaclive Quimico.

370000

1

2

Cable de Tugnstenc de 0.075mm{0.003in)didmeln,
98.95% presentacion 500m

Consumitde de  laboratorio,
Reaetiva Quimico

1.4B5 000

3

Cantiliver afm corto modo eontaclo — 10 piszas redin
de la punta: 56 nm, longiug cantilives: 225 um,
constanla de fuerza: ¢ inim, frecuensia resonante;
28 Khz, Presentacion: caja x 10 Ref: shooon-10

Gonsumibles de labgratonio
[ara un microscopio de
fuerza atbmica marca
Manosurf usado amgliamente
por estudiantes y profesores
an e laboratedds para
caraclernzar

Mewfldgicaments superficies.

2073708

Cantiliver afm lamo o contactefiapping/dinamico
con fecubrimignio reflejante de aluminio — 10 plezss
radio de la punta: 56 nm, longilud cantllver: 225
um, constamie de fuerza: 48 n/m, frecrencia
resonante: $00 Khz, Presentadion: caja x 10 Ref:
acla-10

Congumibles de laboratore
pera un  microscopio  de
fuerza  atbmica  marca
Hanosul usado ampliamenta
por esludiantes y profesores
en @ laboratorio  para
caracieriza

martal

INVITAICON DIRECTA No.015 de 2012

itamenla s ies. |

2073708

G com



Universidad Distrital
Francisco José de Caldas

Cinta doble fas dedgada 24 mm — ancho

Consumitée  de  laboratorie
para adherit muesras en el
microseopie de fuerza
albmica

24.000

Clarure fermice o3 paguels de 500

Consumitia de laborstorio,
Reatlive Quimico

Hittwido de: potasic paquels de 500g

116,600

Consimible do  laboratorio,
Peactivo Quimico

69,300

Hidroxido de sodio paquete de 500g

Consumible de  lehoratorio,
Reactivo Gulmioy

69,300

Lerning de acriloo negra 1.2mixd, 8mt

Material de lahoratorio, usads
come  sapoite  para bos
micfascopios  de  fuerza
atmica y asl minimizar las
vibraciones.

175.000

Laminas portachjstos 76x26 mm 3x1 ceja por 50
Unidades N

Consumiple dg  laboratorln
paa las muestras de un

| microscopta Gplic.

2375

Laminilas cubre objelo 22 x 22 mm caja por 100
unidacs.

Congumitle  de  laboralorio
para las mueslras de un

migrseopes dptico,

3.000

Micocanates de silicio inkwel arrays m-12mw

Consumible  ds  laboratorln
para  Namlitografo  come
reserverio de linfa para las
puntas del equipo.

Pegante para acrico 126ml

Pintura de plata conductiva. Refergncia 05202-ab de
spi. Presentacion; 1 oz

1.000.000

Material de laboratorio vsado
pera aclividades |adicas an
Nanocienclag

15060

Consumible e daboratorio
usado para racubrir
superficles o conductivas,
para que sean usadks en el
migoscopio og  fuerza
alomica.

452,500

Punias dpaidip pen nanolithography) pen type a

Consumibles de laboratorio
para un Nanolilografo marca
Nanoprafesor usado
ampliarmeia en e labomsteno
por esludianles vy docentes
para realizar Nanoltografias
n cualquisr suparficie.

2.100.000

Recarga de bala de nitrbgeno 100 Tibras 1 meto
cubics campeimico

Cansumible de  laberalorio
reado para enfrar la camara
del Nanolitografo.

Rollo de cable de cove con diamelo de
1000mEd. A} longitud 2.5 m

44.000

Congsumible de laboratorio.
Reactive Quirlcs

¥5.000

Rollo de cinta de cobwe adhesiva 33 metres, 4.5.7
mm archo,

Congumitde de  laboratonia,
Reactivo Quimisa

50.000

Tinta conductiva de carbono presentacién de 50 g

Consumible  de  taboratorio
usado para recubri
supefices no conductorss,
para que sean usados en &
microscopic de fuerza
atdmica.

134,000

Yalor lotal de la *ﬁ.%

De acuerdo a lo anterior no es clars para Vortex Company el porqué la certificacion del SENA no es
admisible por no cumplir la nota 6 del numeral 2.4.1, ya que en esta cerfificacion &l 100% del vator del

[ L¥.A ycon 4 ¢ 1000

contrato coresponden & elementos de laboratario,

Solicitamos que por medio de estas observaciones nuestra certificacion sea caiificada como admisible.

RESPUESTA DE LA UNIVERSIDAD: RESPECTO A LA CERTIFICACION DEL
CONTRATO SUSCRITO CON EL SENA NO SE ACEPTA LA OBSERVACION, LA
UNIVERSIDAD MANTIENE LO ESTABLECIDO PUES LA CERTIFICACION NO
CUMPLE CON LA NOTA 6 DEL NUMERAL 2.4.1. DE LOS TERMINOS, RESPECTO A
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QUE EL 75% DEL VALOR DE LA CERTIFICACION NO REPRESENTA REACTIVOS
(OBJETO DE LA INVITACION). LA MAYORIA DEL CONTRATO CORRESPONDEN A
CONSUMIBLES DE DIFERENTE NATURALEZA A REACTIVOS QuUIMICOS, COMO
PUEDE VERIFICARSE TANTO EN LA DOCUMENTACION INCLUIDA EN LA
PROPUESTA COMO EN EL CUADRO DETALLADO DE LA OBSERVACION
PRESENTADA POR EL OFERENTE

EN LO REFERENTE A LAS CERTIFICACIONES DEL CONTRATO DEL SENA Y DEL
CONTRATO SUSCRITO CON LA UNIDAD EJECUTORA DE SANEAMIENTO DEL
VALLE DEL CAUCA, NO SE ACEPTA LA OBSERVACION; LAS CERTIFICACIONES
NO CUMPLEN CON LO ESTABLECIDO EN LA NOTA 4 DEL NUMERAL 2.4.1 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.

SE MANTIENE LA CALIFICACION DE NO ADMISIBLE PARA LA PROPUESTA DEL
OFERENTE VORTEX COMPANY

COMITE DE EVALUACION
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